
                              令和２年１０月２３日 

保護者 各位 

                            鹿児島県立大島北高等学校 

                            校 長   下髙原 涼 子 

 

研究授業ならびに公開授業のご案内 

 

 朝夕涼しくなり，日増しに秋も深まってまいりました。かねてより本校の教育活動に格

段のご理解とご協力を賜り，心より感謝を申し上げます。 

 さて本校では，「かごしまの教育」県民週間に合わせまして，職員の授業力向上ならび

に開かれた学校を目指す目的で，下記のとおり研究授業並びに公開授業を実施することに

なりました。期間中には各教科の研究授業を実施し，全ての授業を公開いたします。 

 この機会にぜひ，生徒の様子や授業をご見学いただき，家庭教育に役立てていただけれ

ばと思い，ご案内申し上げます。 

 また参観の際には，授業者ならびに学校へのご助言等を賜われれば，本校の今後の教育

活動の糧として参考にさせていただきますので，何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和２年11月４日（水)～10日(火) (ただし祝日は除く) 

２ 場  所 鹿児島県立大島北高等学校 

３ 研究授業                                 ※ Ａ組：普通科  Ｃ組：情報処理科   

日 時 校時 教科 科目 学級 授業者 場所(予定) 

11 月４日(水) １ 商業 簿記 １Ｃ 小宮路 由佳理 １Ｃ 

４日(水) ２ 理科 科学と人間生活 ２Ｃ 菊 地 梨 香 化学実験室 

  ５日(木) ３ 英語 コミュニケーション英語Ⅰ １Ａ 山 岸 清 香 １Ａ 

  ５日(木) ４ 数学 数学Ⅱ  ３Ａ選 川 野 規 孝 多目的室２ 

  ９日(月) １ 国語 古典Ｂ ３Ａ 今給黎 さくら ３Ａ 

 ９日(月)    ３ 保健体育 保健 １Ａ 有 村 政 彦 １Ａ 

 10 日(火) ４ 地歴・公民 地理Ｂ ２Ａ選 齋 藤 孝 誠 多目的室１ 

※ 研究授業の場所は変更となる可能性があります。当日受付にてご案内いたします。 

４ 感 想 等 感想用紙を用意いたしますので，授業のご意見，ご感想等をご記入下さい。 

５ 公開授業 実施期間の全授業を公開いたしますので，自由にご参観下さい。 

６ そ の 他  

（１） ご来校の際は，事務室窓口で受付をお願いいたします。 

（２） 新型コロナウィルス感染予防対策として，マスクの着用をお願いします。また，

発熱や風邪症状等がある方の参観はご遠慮ください。 

（３） 11月6日（金）は笠利一周遠行を実施します。沿道でのご声援をお願いします。 

７ 校  時 １限  9：00～ 9：50 ２限 10：00～10：50 ３限 11：00～11：50 

４限 12：00～12：50 ５限 13：35～14：25 ６限 14：35～15：25  


